
ao
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-c-DIC- Vi US 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de elevación del valor nominal de las participaciones, conversión a Dólares 

de los Estados Unidos de América del capital social, ampliación del objeto social y 
reforma al estatuto de la compañía “CENTRO DE EDUCACION Y ESTUDIOS 
SERVIESTUDIOS CIA.LTDA.”, otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Loja el 
30 de Octubre del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
No. 191-DJ-03 de 12 de Febrero del 2003 opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
03024 de 1 de Febrero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la elevación del valor nominal de las 

participaciones; b) la conversión a Dólares de los Estados Unidos de América del 
capital social; c) la ampliación del objeto social y la reforma al estatuto de la 
compañía “CENTRO DE GEDUCACION Y ESTUDIOS SERVIESTUDIOS 
CIA.LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 

un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuarto y Sexto del 
cantón Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- [DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Loja, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 

de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de. lo 
dispuesto en este artículo. 

s 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en'Cuenca, a 1 Y FEB. ¿003 

  

DF. Edgar C Coello García 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

LO 
  

EEES UN 0 pi Pr me pr E 

. A 2d vel Bid RANIA hb 

Cra EE La 
+     
  

  

 



  

    

el Articulo Segundo de la Res E A De
 

3 da
 E fo EY 3 Dm é (o A,
 dd 

      

  

OTARIO 4to, CANTON LOJA 

  

ler 

  

ate a la ardenacdo 

  

poro el 

    

   de la resolución due 

    

RECISSLADUETA MERCANTI., DEL C£UTOM LOJLo 

Quer a inscrite la Resclucién £probatoria que entecede en el - 

REGISTRO LE COMPATIAS DEL AO 2003, baje la partida No. 107, 

anctada en el repertoric con el No. 562, juntemente con la Es- 

criture >íblica Ge eleveción del valor ncmirael de les partici-" 

peciones, Conversión a délares Ce los Estedos lriócs de Lméri-, 

ca Ge 1 capitel sccial, ampliaci A
 n cel ckjetce sociel y reforma 

>» 

al estatute Ce le Conpeñle Y" CENTRO DE EDUCACION Y ESTUDI[PS 

     
STRVIESTUDIOS CIL.LTDA.'", celebrada en la Notarta 

    

en ieote fecha 30 de cotubre Cel 002, 
DOF 

ESTADO MERCANT | - Loja, 11 de marzo “el   
CAMTON LOJA De, d, DEL Duladisos 

REGISTRAN 9 M7 ANTI 
CANTON_LOJA


